СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ВОСЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

07 декабря 2023 года № 22.112

г. Хилок
v •I " ж  :

Об утверждении соглашений о передаче части полномочий
муниципального района «Хилокский район» по участию в создании
условий для массового отдыха жителей и организации обустройства
мест массового отдыха населения, Включая обеспечение свободного
доступа граждан к водным объектам общего пользования и их
береговым полосам. •' '

■' .-'v •. v^v iYfii 1м Г1 A flI H f i m  Р А Й О Н   ̂ v r j  i t X ^ K N T P  i '''В  соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организаций местного
самоуправления в Российской Федерации» и в связи с целесообразностью
передачи части полномочий администрацией муниципального района
«Хилокский район» администрациям сельских поселений, Совет
муниципального района «Хилокский район» РЕШ ИЛ:

1. Утвердить соглашения о передаче осуществления части полномочий
муниципального района «Хилокский район» по решению вопросов местного

словий для массового отдыха жителей иШРедапс__ч а с т и ,  jm  ж.. _ „ , массового отдыха населения, включая
обеспечение свободного * доступа граждан к водным объектам общего
пользования и их береговым Полосам администрациям сельских поселений
согласно приложения^?:- а ^ % « « ^ е Ш е .

1) Соглашение о передаче осуществления части полномочий
муниципального 1 района «Хилокский район» сельскому поселению
«Бадинское» по решению вопросов местного значения муниципального
района «Хилокский район» (Приложение№1); '•- >

2) Соглашение о передаче осуществления части полномочий
муниципального района «Хилокский район» сельскому поселению
«Глинкинское» по решению вопросов местного значения муниципального
района «Хилокский район» (Приложение №2);

3) Соглашение о передаче осуществления части полномочий
муниципального района «Хилокский район» сельскому поселению
«Жипхегенское» по решению вопросов местного значения муниципального

v  1 пай л им < \  идо кс кии пайац>ишу.петению района «Хилокский район» (Приложение № 3);V ' i’*.с !ня • ио :участиго в создании условии для м «см олим о  ̂- ж ; :
:Ъ^г;Шйзании обустройства мест---''массового отдыха и^сслештС -у;.
^обеоЩйетгйфг -свободного; доступа* i раждан - к водным ■
Полифония. и. их береговым .полосам .администрациям мг> . '' ■>. '

'vtifci-H.uH ыы10т; .района чД^локл ь j(i ? ;3*ан<>Н£:\сел ьоШм);
Vv4\iriiNereHeKpe>>'iJ0'peujieHHtef.'Boripoc6B /мёсйнШф^Н^^

4) Соглашение , pp передаче Kv осуществления части полномочий
муниципального района «Хилокский район» сельскому поселению «Линёво-
Озёрское» по решению вопросов местного значения муниципального района
«Хилокский район» (Приложение № 4); ' ; •

5) Соглашение о передаче осуществления части полномочий
ципального* района «Хилокский район» сельскому поселению

/•■ ш
ц

«ларагунское» по решению вопросов местного значения муниципального
района «Хилокский район» (Приложение №5);

6) Соглашение о передаче осуществления части полномочий
муниципального района «Хилокский район» сельскому поселению
«Хилогосонское» по решению вопросов местного значения муниципального
района «Хилокский район» (Приложение №6);

7) Соглашение о передаче осуществления части полномочий
муниципального района «Хилокский район» сельскому поседению

• V  ' ~  ' '  • ’V '  • :Ч S  > s ' .. ■- . . . . . .  , • .у '" "

8) Соглашение о передаче осуществления части полномочий
муниципального района «Хилокский район» сельскому поселению
«Закультинское» по решению вопросов местного значения муниципального
района «Хилокский район» (Приложение № 8);?*<Хий<Ж = {ЮН»тПрило'женйе-'М> *9) Соглашение о передаче осуществления части полномочиии- . (j • передаче Нжщехталенйя муниципального района «дилокскии район» сельскому поселению Дшниипал ьнбго района «Хи окскии кум!..«Знгорокское» по решению вопросов местного значения муниципального
района «Хилокский район» (Приложение №9). 'г  ’

2. Контроль за исполнением соглашений возложить на администрацию
муниципального района «Хилокский район». iMV ' v4-.

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном
сайте муниципального района «Хилокский район».

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года.

у . ... . ,л)К) района . ..X tiji^^u ii
•• - Щ»ч11-с#инское>> п о р е ш е н и ^ Щ з ^ р ^ ^ :  п

Глава муниципального р ай о н ® ^ ^ «
"Хилокский район" •

■: ivi: ij' и па л ьпого •т ра йона ft л оке
: «Ззк^й ьти некое» .по р е ш е п ^ ^ м ^ ^

Председатель
муниципального района
«Хилокский район,У,а," ,на > Хило

' Cl ое» по решению вопр* i
tmttofet «Хилокский район» (ПриЛОжшй

%\ Контроль Исполнением с о г л а ^
г ' ■ шцтt.n-л льцого- района «Хилокский рай*»

У-- «'г^тцее рейк'нис опубликовать
• у ' I V! ! U: шпального района «Хилокекм
■ ' 'i; цее решение вету наёт i* сит' *

V  . и . о . ;  н

С  С  11 > С  К  (>  м  V  •. ’ И  < Ч : : С Й  С  У)

■ ш а ч е н и я м у н Ш (-и п‘а I \ ьи<

К.В.Серов
1>)ц сельскому •• пое

‘ шчен йя -муни цИш

В. Ю . Левкович

101
• -  Г

ша.